
 
 

, 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 7 марта 2024 г.          г. Анадырь  № 139 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство 

территории Анадырского района на 2020-2024 годы»,  

утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 21 мая 2020 года № 352 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Ана-

дырского района на 2020-2024 годы», утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 21 мая 2020 года № 352, Ад-

министрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию инфра-

структуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 

годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 21 мая 2020 года № 352 (далее – муниципальная програм-

ма), следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

позицию «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объём финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

 

общий объем финансирования муниципаль-

ной программы 1 119 078,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

в 2020 году  –  79 866,7 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  196 846,3 тыс. рублей,  

в 2022 году  –  411 905,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  39 373,3 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  391 387,0 тыс. рублей;  



2 

 

 из них: за счет средств федерального бюдже-

та 10 775,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 661,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  7 000,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 113,6 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета 615 542,9 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  7 770,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  242 465,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  4 966,2 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  357 016,5 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 479 818,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  73 892,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  184 816,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  159 538,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  29 496,6 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  32 074,0 тыс. рублей; 

за счёт межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета поселений 12 942,2 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году  –  2 650,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  2 597,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  2 600,6 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 797,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  2 296,5 тыс. рублей; 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Развитие транспортной ин-

фраструктуры» всего 264 447,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

в 2020 году  –  21 809,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  113 072,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  98 555,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 220,2 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  16 790,0 тыс. рублей;  

из них: за счет средств окружного бюджета 

13 186,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  2 736,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  7 125,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 251 260,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  18 485,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  110 335,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  91 429,3 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 220,2 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  16 790,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство населенных 

пунктов на территории Анадырского муници-

пального района» 66 370,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  3 234,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  18 043,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 812,6 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  41 711,0 тыс. рублей;  

из них: за счет средств федерального бюдже-

та 10 775,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 661,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  7 000,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 113,6 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета 40 516,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  34,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  43,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  40 439,6 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 15 078,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 539,3 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  11 043,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  655,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  1271,4 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории городского  поселения  Угольные  Ко-

пи» 65,3 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  61,3 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей, 



4 

 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории городского поселения Беринговский» 

5,0 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  1,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  1,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Алькатваам» 617,2 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  162,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  71,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  110,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  177,2 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  95,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ваеги» 1 137,9 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  85,7 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  265,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  233,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  290,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Канчалан» 1 381,4 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  375,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  208,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  216,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  307,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  273,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Ламутское» 974,4 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  81,6 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  253,0 тыс. рублей, 



5 

 

в 2022 году  –  230,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  229,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  180,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Марково»  3 102,9 

тыс.  рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  734,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  556,5 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  592,4 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  658,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  561,2 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 235,0 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  247,8 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  88,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  215,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Снежное» 380,1 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  24,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  95,3 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  108,5 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Усть-Белая» 

1 457,4 тыс. рублей за счет межбюджетных 

трансфертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  411,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  202,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  286,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  232,8 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное  освещение  на  тер-

ритории сельского поселения Хатырка» 805,5 

тыс. рублей за счет межбюджетных трансфер-

тов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  118,3 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  126,5 тыс. рублей, 



6 

 

в 2022 году  –  194,3 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  162,4 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  204,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Уличное освещение на терри-

тории сельского поселения Чуванское» 1 780,3 

тыс. рублей за счет межбюджетных транс-

фертов, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  355,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  379,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  354,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  556,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  135,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Приобретение движимого и 

недвижимого имущества для нужд Анадыр-

ского муниципального района» всего 

213 391,7 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 595,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  14 000,0 тыс. рублей;  

из них: за счет средств окружного бюджета 

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 213 391,7 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 595,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  14 000,0 тыс. рублей; 

подпрограмма «Обеспечение органов местно-

го самоуправления документами территори-

ального планирования и градостроительного 

зонирования» всего по подпрограмме 

17 162,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 025,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 677,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  4 947,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  2 512,6 тыс. рублей;  



7 

 

из них: за счет средств окружного бюджета 

17 075,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 000,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 652,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  4 923,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  2 500,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 87,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  24,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  12,6 тыс. рублей; 

подпрограмма «Реконструкция, капитальный 

ремонт объектов инфраструктуры Анадыр-

ского муниципального района» всего по под-

программе 544 764,8 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230 687,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  314 076,9 тыс. рублей; 

из них: за счет средств окружного бюджета 

544 764,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230 687,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  314 076,9 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей;»; 

раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации му-

ниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы» муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

«2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы 

 



8 

 

Основным приоритетом муниципальной политики в сфере реализации му-

ниципальной программы является повышение комфортности условий проживания 

граждан за счет повышения транспортной доступности, улучшения санитарного и 

эстетического состояния территории населенных пунктов муниципального района. 

Муниципальная программа включает в себя пятнадцать подпрограмм: 

в двенадцати подпрограммах (подпрограмма «Уличное освещение на тер-

ритории городского поселения Угольные Копи», подпрограмма «Уличное осве-

щение на территории городского поселения Беринговский», подпрограмма 

«Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам», подпро-

грамма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги», под-

программа «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан», 

подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламут-

ское», подпрограмма  «Уличное освещение  на  территории  сельского поселе-

ния Марково», подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского по-

селения Мейныпильгыно», подпрограмма «Уличное освещение на территории 

сельского поселения Снежное», подпрограмма «Уличное освещение на террито-

рии сельского поселения Усть-Белая», подпрограмма «Уличное освещение на 

территории сельского поселения Хатырка», подпрограмма «Уличное освещение 

на территории сельского поселения Чуванское») предусмотрены мероприятия по 

организации освещения улиц в границах соответствующих поселений; 

подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» направлена на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения, а также строительство и должного содер-

жания объектов транспортной инфраструктуры; 

подпрограммой «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство 

населенных пунктов на территории Анадырского муниципального района» 

предусмотрены мероприятия по санитарному содержанию и благоустройству 

села Краснено и других населенных пунктов муниципального района. 

Основными целями муниципальной программы являются: 

развитие транспортной инфраструктуры;  

обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения сель-

ских поселений и муниципального района; 

обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных 

пунктов; 

организация освещения улично-дорожной сети поселений муниципаль-

ного района; 

обновление муниципального имущества; 

обеспечение комфортных условий проживания для всех категорий граж-

дан. 

Задачи муниципальной программы: 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения сельских поселений и муниципального района; 

осуществление содержания территории населенных пунктов в соответ-

ствии с санитарными правилами и нормами; 



9 

 

обеспечение качественного технического содержания и своевременного 

ремонта инженерных сетей уличного освещения поселений; 

обеспечение строительства новых и качественного технического содер-

жания и своевременного ремонта имеющихся в поселениях посадочных пло-

щадок для легкомоторной авиации и вертолётов; 

приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадыр-

ского муниципального района. 

улучшения качества обслуживания населения, создание комфортных и 

безопасных условий для жителей сельских поселений при предоставлении 

услуг по помывке населения. 

Адресный перечень населенных пунктов Анадырского муниципального 

района для размещения банных модульных комплексов, с условием их приоб-

ретения по договорам лизинга приведен в приложении 3 к муниципальной про-

грамме.»; 

2) приложения 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

  



10 

 
 

 
«Приложение 2 

к муниципальной программе «Содействие разви-

тию инфраструктуры и благоустройство террито-

рии Анадырского района на 2020-2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Содействие развитию инфраструктуры и благоустройство территории Анадырского района на 2020-2024 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников  
Всего по программе  

2020-2024 

1 119 078,5 10 775,2 615 542,9 492 760,4 0,0 
 

2020 79 866,7 0,0 3 324,0 76 542,7 0,0 

2021 196 846,3 1 661,6 7 770,4 187 414,3 0,0 

2022 411 605,2 7 000,0 242 465,8 162 139,4 0,0 

2023 39 373,3 2 113,6 4 966,2 32 293,5 0,0 

2024 391 387,0 0,0 357 016,5 34 370,5 0,0 

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры» 

1 Основное мероприятие: «Содер-

жание автомобильных дорог», в 

том числе: 

 

2020-2024 

65 833,4 0,0 0,0 65 833,4 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 
2020 13 990,0 0,0 0,0 13 990,0 0,0 

2021 18 604,9 0,0 0,0 18 604,9 0,0 

2022 13 262,3 0,0 0,0 13 262,3 0,0 

2023 10 376,2 0,0 0,0 10 376,2 0,0 

2024 9 600,0 0,0 0,0 9 600,0 0,0 



11 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

1.1 

 

  

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения и искусственных сооруже-

ний на них 

2020-2024 19 213,7 0,0 0,0 19 213,7 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 

2021 4 144,0 0,0 0,0 4 144,0 0,0 

2022 3 400,0 0,0 0,0 3 400,0 0,0 

2023 1 869,7 0,0 0,0 1 869,7 0,0 

2024 3 800,0 0,0 0,0 3 800,0 0,0 

1.2 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения сельских поселений и ис-

кусственных сооружений на них 

2020-2024 46 619,7 0,0 0,0 46 619,7 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 7 990,0 0,0 0,0 7 990,0 0,0 

2021 14 460,9 0,0 0,0 14 460,9 0,0 

2022 9 862,3 0,0 0,0 9 862,3 0,0 

2023 8 506,5 0,0 0,0 8 506,5 0,0 

2024 5 800,0 0,0 0,0 5 800,0 0,0 

2 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в селе 

Краснено» 

2020-2024 798,9 0,0 0,0 798,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2021 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0 

2022 130,1 0,0 0,0 130,1 0,0 

2023 294,0 0,0 0,0 294,0 0,0 

2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

3 Основное мероприятие: «Содер-

жание объектов транспортной ин-

фраструктуры в населенных пунк-

тах муниципального района», в 

том числе: 

2020-2024 16 179,9 0,0 0,0 16 179,9 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 3 186,5 0,0 0,0 3 186,5 0,0 

2021 4 227,4 0,0 0,0 4 227,4 0,0 

2022 3 406,0 0,0 0,0 3 406,0 0,0 

2023 2 070,0 0,0 0,0 2 070,0 0,0 

2024 3 290,0 0,0 0,0 3 290,0 0,0 

3.1 Содержание посадочных площа- 2020-2024 12 729,9 0,0 0,0 12 729,9 0,0 Администрация 



12 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

док для легкомоторной авиации 2020 2 636,5 0,0 0,0 2 636,5 0,0 Анадырского 

муниципального 

района 
2021 2 997,4 0,0 0,0 2 997,4 0,0 

2022 2 856,0 0,0 0,0 2 856,0 0,0 

2023 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 

2024 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 

3.2 Содержание посадочных площа-

док для вертолётов 

2020-2024 3 450,0 0,0 0,0 3 450,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2021 1 230,0 0,0 0,0 1 230,0 0,0 

2022 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0 

2023 470,0 0,0 0,0 470,0 0,0 

2024 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0 

4 Основное мероприятие: «Расходы 

на нерегулярные перевозки пасса-

жиров и багажа» 

2020-2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Основное мероприятие: «Обу-

стройство взлётно-посадочных 

площадок в населённых пунктах 

Анадырского муниципального 

района» 

2020-2024 7 036,0 0,0 0,0 7 036,0 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 1 188,0 0,0 0,0 1 188,0 0,0 

2021 1 260,0 0,0 0,0 1 260,0 0,0 

2022 1 528,0 0,0 0,0 1 528,0 0,0 

2023 1 360,0 0,0 0,0 1 360,0 0,0 

2024 1 700,0 0,0 0,0 1 700,0 0,0 

6 Основное мероприятие: «Иные 

мероприятия в сфере дорожного 

2020-2024 13 296,4 0,0 13 186,3 110,1 0,0 Администрация 

Анадырского 2020 3 357,6 0,0 3 324,0 33,6 0,0 



13 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

движения» 2021 3 616,5 0,0 0,0 3 616,5 0,0 муниципального 

района 2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Основное мероприятие: «Выпол-

нение инженерных изысканий, 

разработка проектной и рабочей 

документации» 

2020-2024 13 070,0 0,0 0,0 13 070,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 12 500,0 0,0 0,0 12 500,0 0,0 

2022 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 

2023 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Основное мероприятие: «Строи-

тельство, капитальный ремонт, ре-

конструкция дорожных сооруже-

ний» 

2020-2024 144 615,9 0,0 0,0 144 615,9 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 70 000,0 0,0 0,0 70 000,0 0,0 

2022 72 615,9 0,0 0,0 72 615,9 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 264 447,0 0,0 13 186,3 251 260,7 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 21 809,5 0,0 3 324,0 18 485,5 0,0 

2021 113 072,1 0,0 2 736,4 110 335,7 0,0 

2022 98 555,2 0,0 7 125,9 91 429,3 0,0 

2023 14 220,2 0,0 0,0 14 220,2 0,0 

2024 16 790,0 0,0 0,0 16 790,0 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населенных пунктов на территории 

Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: «Содер- 2020-2024 2 473,4 0,0 0,0 2 473,4 0,0  



14 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

жание мест захоронения в насе-

ленных пунктах муниципального 

района» 

2020 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2021 577,8 0,0 0,0 577,8 0,0 

2022 482,8 0,0 0,0 482,8 0,0 

2023 375,0 0,0 0,0 375,0 0,0 

2024 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0 

2 Основное мероприятие: «Прочие 

мероприятия по благоустройству в 

селе  Краснено» 

2020-2024 2 605,1 0,0 0,0 2 605,1 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

2021 234,8 0,0 0,0 234,8 0,0 

2022 1 770,3 0,0 0,0 1 770,3 0,0 

2023 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 

2024 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 

3 Основное мероприятие: «Реализа-

ция проектов по благоустройству 

сельских территорий» 

2020-2024 4 589,9 3 775,2 77,1 737,5 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 2 422,3 1 661,6 34,0 726,7 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2 167,6 2 113,6 43,1 10,8 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Федеральный проект «Обеспече-

ние устойчивого сокращения не-

пригодного для проживания жи-

лищного фонда» 

 

  

2020-2024 15 790,6 7 000,0 0,0 8 790,6 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 15 790,6 7 000,0 0,0 8 790,6 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

5 Основное мероприятие: «Создание 

условий для оказания бытовых 

услуг (услуг бани) в поселениях 

Анадырского муниципального 

района» 

2020-2024 40 911,0 0,0 40 439,6 471,4 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 40 911,0 0,0 40 439,6 471,4 0,0 

5.1 Приобретение и установка банных 

модульных комплексов в населён-

ных пунктах Анадырского муни-

ципального района 

2020-2024 40 911,0 0,0 40 439,6 471,4 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 40 911,0 0,0 40 439,6 471,4 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 66 370,0 10 775,2 40 516,7 15 078,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района  

2020 567,8 0,0 0,0 567,8 0,0 

2021 3 234,9 1 661,6 34,0 1 539,3 0,0 

2022 18 043,7 7 000,0 0,0 11 043,7 0,0 

2023 2 812,6 2 113,6 43,1 655,8 0,0 

2024 41 711,0 0,0 40 439,6 1 271,4 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Угольные Копи» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в городском 

поселении» 

2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 



16 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  
 

Всего по подпрограмме 2020-2024 65,3 0,0 0,0 65,3 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 61,3 0,0 0,0 61,3 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории городского поселения Беринговский» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в городском 

поселении» 

2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

 

  

2020 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2021 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2022 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2023 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

2024 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатваам» 

1 Основное мероприятие: «Органи- 2020-2024 617,2 0,0 0,0 617,2 0,0 Администрация 



17 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 Анадырского 

муниципального 

района 

 

 

  

2021 71,4 0,0 0,0 71,4 0,0 

2022 110,8 0,0 0,0 110,8 0,0 

2023 177,2 0,0 0,0 177,2 0,0 

2024 95,0 0,0 0,0 95,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 617,2 0,0 0,0 617,2 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

 

  

2020 162,8 0,0 0,0 162,8 0,0 

2021 71,4 0,0 0,0 71,4 0,0  
2022 110,8 0,0 0,0 110,8 0,0  
2023 177,2 0,0 0,0 177,2 0,0  
2024 95,0 0,0 0,0 95,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020-2024 1 137,9 0,0 0,0 1 137,9 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 

2021 265,6 0,0 0,0 265,6 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 

2023 233,7 0,0 0,0 233,7 0,0 

2024 290,0 0,0 0,0 290,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 1 137,9 0,0 0,0 1 137,9 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

2020 85,7 0,0 0,0 85,7 0,0 

2021 265,6 0,0 0,0 265,6 0,0 

2022 262,9 0,0 0,0 262,9 0,0 



18 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

2023 233,7 0,0 0,0 233,7 0,0 района 

 

  

2024 290,0 0,0 0,0 290,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц  в сельском 

поселении» 

2020-2024 1 381,4 0,0 0,0 1 381,4 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 208,7 0,0 0,0 208,7 0,0 

2022 216,7 0,0 0,0 216,7 0,0 

2023 307,8 0,0 0,0 307,8 0,0 

2024 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 1 381,4 0,0 0,0 1 381,4 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 375,2 0,0 0,0 375,2 0,0 

2021 208,7 0,0 0,0 208,7 0,0 

2022 216,7 0,0 0,0 216,7 0,0 

2023 307,8 0,0 0,0 307,8 0,0 

2024 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламутское» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020-2024 974,4 0,0 0,0 974,4 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

2021 253,0 0,0 0,0 253,0 0,0 

2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 

2023 229,8 0,0 0,0 229,8 0,0 

2024 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0 



19 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников  
Всего по подпрограмме 

 

 

 

 

 

 

  

2020-2024 974,4 0,0 0,0 974,4 0,0 
 

2020 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 

2021 253,0 0,0 0,0 253,0 0,0 

2022 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0 

2023 229,8 0,0 0,0 229,8 0,0 

2024 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020-2024 3 102,9 0,0 0,0 3 102,9 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 556,5 0,0 0,0 556,5 0,0 

2022 592,4 0,0 0,0 592,4 0,0 

2023 658,8 0,0 0,0 658,8 0,0 

 

2024  

561,2 0,0 0,0 561,2 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 3 102,9 0,0 0,0 3 102,9 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 734,0 0,0 0,0 734,0 0,0 

2021 556,5 0,0 0,0 556,5 0,0 

2022 592,4 0,0 0,0 592,4 0,0 

2023 658,8 0,0 0,0 658,8 0,0 

2024 561,2 0,0 0,0 561,2 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Мейныпильгыно» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

2020-2024 1 235,0 0,0 0,0 1 235,0 0,0  

Администрация 2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 



20 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

поселении» 2021 247,8 0,0 0,0 247,8 0,0 Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0 

2024 215,0 0,0 0,0 215,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 1 235,0 0,0 0,0 1 235,0 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

 

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 247,8 0,0 0,0 247,8 0,0 

2022 358,8 0,0 0,0 358,8 0,0 

2023 88,0 0,0 0,0 88,0 0,0 

2024 215,0 0,0 0,0 215,0 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020-2024 380,1 0,0 0,0 380,1 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2021 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2022 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2023 95,3 0,0 0,0 95,3 0,0 

2024 108,5 0,0 0,0 108,5 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 380,1 0,0 0,0 380,1 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 24,5 0,0 0,0 24,5 0,0 

2021 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2022 75,9 0,0 0,0 75,9 0,0 

2023 95,3 0,0 0,0 95,3 0,0 



21 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

2024 108,5 0,0 0,0 108,5 0,0  

  
Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-Белая» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020-2024 1 457,4 0,0 0,0 1 457,4 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 411,1 0,0 0,0 411,1 0,0 

2022 202,0 0,0 0,0 202,0 0,0 

2023 286,1 0,0 0,0 286,1 0,0 

2024 232,8 0,0 0,0 232,8 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 1 457,4 0,0 0,0 1 457,4 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0 

2021 411,1 0,0 0,0 411,1 0,0 

2022 202,0 0,0 0,0 202,0 0,0 

2023 286,1 0,0 0,0 286,1 0,0 

2024 232,8 0,0 0,0 232,8 0,0 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020-2024 805,5 0,0 0,0 805,5 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 

2021 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 

2022 194,3 0,0 0,0 194,3 0,0 

2023 162,4 0,0 0,0 162,4 0,0 

2024 204,0 0,0 0,0 204,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 805,5 0,0 0,0 805,5 0,0  



22 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

2020 118,3 0,0 0,0 118,3 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2021 126,5 0,0 0,0 126,5 0,0 

2022 194,3 0,0 0,0 194,3 0,0 

2023 162,4 0,0 0,0 162,4 0,0 

2024 204,0 0,0 0,0 204,0 0,0 

Подпрограмма  «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

1 Основное мероприятие: «Органи-

зация освещения улиц в сельском 

поселении» 

2020-2024 1 780,3 0,0 0,0 1 780,3 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 379,4 0,0 0,0 379,4 0,0 

2022 354,8 0,0 0,0 354,8 0,0 

2023 556,1 0,0 0,0 556,1 0,0 

2024 135,0 0,0 0,0 135,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 1 780,3 0,0 0,0 1 780,3 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

 

  

2020 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0 

2021 379,4 0,0 0,0 379,4 0,0 

2022 354,8 0,0 0,0 354,8 0,0 

2023 556,1 0,0 0,0 556,1 0,0 

2024 135,0 0,0 0,0 135,0 0,0 

Подпрограмма  «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: «Приоб-

ретение недвижимого имущества в 

муниципальную собственность» 

2020-2024 129 426,5 0,0 0,0 129 426,5 0,0  

Администрация 

Анадырского 
2020 54 839,2 0,0 0,0 54 839,2 0,0 

2021 50 879,8 0,0 0,0 50 879,8 0,0 



23 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

2022 23 707,5 0,0 0,0 23 707,5 0,0 муниципального 

района 

 

  

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие: «Приоб-

ретение движимого имущества в 

муниципальную собственность» 

2020-2024 78 621,0 0,0 0,0 78 621,0 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 22 036,4 0,0 0,0 22 036,4 0,0 

2022 32 433,1 0,0 0,0 32 433,1 0,0 

2023 10 651,5 0,0 0,0 10 651,5 0,0 

2024 13 500,0 0,0 0,0 13 500,0 0,0 

3 Основное мероприятие: «Поставка 

движимого имущества в населен-

ные пункты Анадырского муни-

ципального района» 

2020-2024 5 344,2 0,0 0,0 5 344,2 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 

2023 3 944,2 0,0 0,0 3 944,2 0,0 

2024 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

 
Всего по подпрограмме 2020-2024 213 391,7 0,0 0,0 213 391,7 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

 

2020 54 839,2 0,0 0,0 54 839,2 0,0 

2021 72 916,2 0,0 0,0 72 916,2 0,0 

2022 57 040,6 0,0 0,0 57 040,6 0,0 

2023 14 595,7 0,0 0,0 14 595,7 0,0 

2024 14 000,0 0,0 0,0 14 000,0 0,0 



24 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

  
Подпрограмма  «Обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования 

и градостроительного зонирования» 

1 Основное мероприятие: «Обеспе-

чение органов местного само-

управления документами террито-

риального планирования и градо-

строительного зонирования» 

2020-2024 17 162,8 0,0 17 075,0 87,8 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 5 025,2 0,0 5 000,0 25,2 0,0 

2022 4 677,2 0,0 4 652,0 25,2 0,0 

2023 4 947,8 0,0 4 923,0 24,8 0,0 

2024 2 512,6 0,0 2 500,0 12,6 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 17 162,8 0,0 17 075,0 87,8 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 5 025,2 0,0 5 000,0 25,2 0,0 

2022 4 677,2 0,0 4 652,0 25,2 0,0 

2023 4 947,8 0,0 4 923,0 24,8 0,0 

2024 2 512,6 0,0 2 500,0 12,6 0,0 

Подпрограмма  «Реконструкция, капитальный ремонт объектов инфраструктуры Анадырского муниципального района» 

1 Основное мероприятие: «Капи-

тальный ремонт автомобильных 

дорог в п. Беринговский» 

2020-2024 358 190,4 0,0 358 190,4 0,0 0,0  

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

 

  

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 141 478,4 0,0 141 478,4 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 216 712,0 0,0 216 712,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие: «Капи- 2020-2024 186 574,4 0,0 186 574,4 0,0 0,0 Администрация 



25 

 
№ 

п/п 

Наименование 

направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

(в том числе 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный 

исполнитель, 

участники, 

соисполнители 

Всего в том числе средства 

федераль-

ного 

бюджета 

окружно-

го 

бюджета 

районно-

го  

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источников 

тальный ремонт высоковольтной 

линии электропередач  в п. Берин-

говский» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Анадырского 

муниципального 

района 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 89 209,5 0,0 89 209,5 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 97 364,9 0,0 97 364,9 0,0 0,0  
Всего по подпрограмме 2020-2024 544 764,8 0,0 544 764,8 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 230 687,9 0,0 230 687,9 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 314 076,9 0,0 314 076,9 0,0 0,0 

      »;



26 

 

3) в паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» 

муниципальной программы: 

позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов  

подпрограммы 

 

всего по подпрограмме 264 447,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  21 809,5  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  113 072,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  98 555,2  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 220,2  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  16 790,0  тыс. рублей; 

из них: за счет средств окружного бюджета 

13 186,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  3 324,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  2 736,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  7 125,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 251 260,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  18 485,5  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  110 335,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  91 429,3  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 220,2  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  16 790,0  тыс. рублей»; 

4) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной про-

граммы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпро-

грамме: 
264 447,0 21 809,5 113 072,1 98 555,2 14 220,2 16 790,0 

в том числе за счет:             

средств районного 

бюджета 
251 260,7 18 485,5 110 335,7 91 429,3 14 220,2 16 790,0 

средств окружного 

бюджета 
13 186,3 3 324,0 2 736,4 7 125,9 0,0 0,0 

внебюджетных 

средств 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

 

»; 

5) в паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и 

благоустройство населенных пунктов на территории Анадырского муниципаль-

ного района» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 66 370,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

в 2020 году  –  567,8  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  3 234,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  18 043,7  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  2 812,6  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  41 711,0  тыс. рублей; 

из них: за счет средств федерального бюдже-

та 10 775,2 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1 661,6 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  7 000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  2 113,6 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета 40 516,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  34,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  43,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  40 439,6 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 15 078,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  567,8  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  1 539,3 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  11 043,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  655,8  тыс. рублей, 

в 2024 году  –  1 271,4  тыс. рублей»; 

6) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство населен-

ных пунктов на территории Анадырского муниципального района» муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

   

 

 



28 

 

Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
66 370,0 567,8 3 234,9 18 043,7 2 812,6 41 711,0 

в том числе за счет:           

средств районного 

бюджета 
15 078,0 567,8 1 539,3 11 043,7 655,8 1 271,4 

средств окружного 

бюджета 
40 516,7 0,0 34,0 0,0 43,1 40 439,6 

средств федерального 

бюджета 
10 775,2 0,0 1 661,6 7 000,0 2 113,6 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сельско-

го поселения Алькатваам» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 617,2  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета Анадырского муниципального рай-

она, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  162,8 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  71,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  110,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  177,2 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  95,0 тыс. рублей»; 

8) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Алькатва-

ам» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограмме: 617,2 162,8 71,4 110,8 177,2 95,0 

в том числе за счет:           
средств районного бюд-

жета 
617,2 162,8 71,4 110,8 177,2 95,0 

средств окружного бюд-

жета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



29 

 

9) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сельско-

го поселения Ваеги» муниципальной программы позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 137,9  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  85,7 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  265,6 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  262,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  233,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  290,0 тыс. рублей»; 

10) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Ваеги» му-

ниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
1 137,9 85,7 265,6 262,9 233,7 290,0 

в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
1 137,9 85,7 265,6 262,9 233,7 290,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

11) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Канчалан» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 381,4 тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета Анадырского муниципального рай-

она, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  375,2 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  208,7 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  216,7 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  307,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  273,0 тыс. рублей»; 



30 

 

12) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Канчалан» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
1 381,4 375,2 208,7 216,7 307,8 273,0 

в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
1 381,4 375,2 208,7 216,7 307,8 273,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

13) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Ламутское» муниципальной программы позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 974,4  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  81,6 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  253,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  229,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  180,0 тыс. рублей»; 

14) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Ламут-

ское» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
974,4 81,6 253,0 230,0 229,8 180,0 



31 

 
в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
974,4 81,6 253,0 230,0 229,8 180,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

15) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Марково» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 3 102,9  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  734,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  556,5 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  592,4 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  658,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  561,2 тыс. рублей»; 

16) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Марково» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
3 102,9 734,0 556,5 592,4 658,8 561,2 

в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
3 102,9 734,0 556,5 592,4 658,8 561,2 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

17) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Мейныпильгыно» муниципальной программы позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 235,0  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 



32 

 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  247,8 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  358,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  88,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  215,0 тыс. рублей»; 

18) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Мей-

напильгыно» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
1 235,0 325,4 247,8 358,8 88,0 215,0 

в том числе за счет:           

средств районного 

бюджета 
1 235,0 325,4 247,8 358,8 88,0 215,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

19) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Снежное» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 380,1  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  24,5 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  75,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  95,3 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  108,5 тыс. рублей»; 

20) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Снежное» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование  ресурсного  обеспечения подпрограммы по источникам фи- 



33 

 

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
380,1 24,5 75,9 75,9 95,3 108,5 

в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
380,1 24,5 75,9 75,9 95,3 108,5 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

21) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Усть-Белая» муниципальной программы позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 457,4  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  325,4 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  411,1 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  202,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  286,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  232,8 тыс. рублей»; 

22) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Усть-

Белая» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
1 457,4 325,4 411,1 202,0 286,1 232,8 

в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
1 457,4 325,4 411,1 202,0 286,1 232,8 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



34 

 

23) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Хатырка» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 805,5  тыс. рублей за 

счет межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  118,3 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  126,5 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  194,3 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  162,4 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  204,0 тыс. рублей»; 

24) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Хатырка» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
805,5 118,3 126,5 194,3 162,4 204,0 

в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
805,5 118,3 126,5 194,3 162,4 204,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

25) в паспорте подпрограммы «Уличное освещение на территории сель-

ского поселения Чуванское» муниципальной программы позицию «Объёмы фи-

нансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 1 780,3  тыс. рублей 

за счет межбюджетных трансфертов для 

осуществления переданных полномочий из 

бюджета  Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  355,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  379,4 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  354,8 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  556,1 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  135,0 тыс. рублей»; 



35 

 

26) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Уличное освещение на территории сельского поселения Чуванское» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
1 780,3 355,0 379,4 354,8 556,1 135,0 

в том числе за счет:           
средств районного 

бюджета 
1 780,3 355,0 379,4 354,8 556,1 135,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

27) в паспорте подпрограммы «Приобретение движимого и недвижимого 

имущества для нужд Анадырского муниципального района» муниципальной 

программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 213 391,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 595,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  14 000,0 тыс. рублей; 

из них: за счет средств окружного бюджета 

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 213 391,7 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  54 839,2  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  72 916,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  57 040,6  тыс. рублей, 

в 2023 году  –  14 595,7 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  14 000,0 тыс. рублей»; 



36 

 

28) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Приобретение движимого и недвижимого имущества для нужд 

Анадырского муниципального района» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
213 391,7 54 839,2 72 916,2 57 040,6 14 595,7 14 000,0 

в том числе за счет:           

средств районного 

бюджета 
213 391,7 54 839,2 72 916,2 57 040,6 14 595,7 14 000,0 

средств окружного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетных 

средств 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

29) в паспорте подпрограммы «Обеспечение органов местного самоуправ-

ления документами территориального планирования и градостроительного зони-

рования» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 

всего по подпрограмме 17 162,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 025,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 677,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  4 947,8 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  2 512,6 тыс. рублей;  

из них: за счет средств окружного бюджета 

17 075,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  5 000,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  4 652,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  4 923,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  2 500,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 87,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  25,2 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  24,8 тыс. рублей. 



37 

 

в 2024 году  –  12,6 тыс. рублей»; 

30) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Обеспечение органов местного самоуправления документами тер-

риториального планирования и градостроительного зонирования» муниципаль-

ной программы изложить в следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпрограм-

ме: 
17 162,8 0,0 5 025,2 4 677,2 4 947,8 2 512,6 

в том числе за счет:           

средств районного 

бюджета 
87,8 0,0 25,2 25,2 24,8 12,6 

средств окружного 

бюджета 
17 075,0 0,0 5 000,0 4 652,0 4 923,0 2 500,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

31) в паспорте подпрограммы «Реконструкция, капитальный ремонт объ-

ектов инфраструктуры Анадырского муниципального района» муниципальной 

программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы 
 

всего по подпрограмме 544 764,8  тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230 687,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  314 076,9 тыс. рублей; 

из них: за счет средств окружного бюджета 

544 764,8  тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2020 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  230 687,9 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2024 году  –  314 076,9 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2020 году  –  0,0  тыс. рублей, 

в 2021 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2022 году  –  0,0 тыс. рублей, 

в 2023 году  –  0,0 тыс. рублей, 



38 

 

в 2024 году  –  0,0 тыс. рублей»; 

32) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Реконструкция, капитальный ремонт объектов инфраструктуры 

Анадырского муниципального района» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы по источникам фи-

нансирования программных мероприятий приведено в Таблице № 2. 

  Таблица № 2 
Источники  

финансирования 

Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по подпро-

грамме: 
544 764,8 0,0 0,0 230 687,9 0,0 314 076,9 

в том числе за счет:           

средств районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств окружного 

бюджета 
544 764,8 0,0 0,0 230 687,9 0,0 314 076,9 

внебюджетных 

средств 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 26 февраля 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


